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Nivi Olsen 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en redegørelse inden 

FM2025 om hvilke barrierer, der vil være for at etablere et sikkert centralt register over 

forældremyndighedsindehavere, værger og samtykkeerklæringer med henblik på at sikre en mere 

effektiv sagsbehandling i sager om børn og unge. Redegørelsen skal indeholde beregninger af, hvad det 

vil koste at etablere og drive registret 

(Medlem af Inatsisartut Anna Wangenheim, Demokraatit) 

(1. behandling) 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning at pålægge Naalakkersuisut at samarbejde med kommunerne om at 

etablere nationale retningslinjer i forhold til Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (MiSi/PPR) med henblik 

på at sikre, at børn med særlige behov hurtigere kan blive identificeret og udredt 

(Medlem af Inatsisartut Anna Wangenheim, Demokraatit) 

(1. behandling) 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en redegørelse om 

sagsbehandlerne i kommunernes sociale afdeling, om hvordan problematikken om for få sagsbehandlere 

og den omfattende opgave de sidder med kan løses. Redegørelsen skal deles ud i FM2025. 

(Inatsisartut medlem Bentiaraq Ottosen, Atassut) 

(1. behandling) 

 

Tak til forslagsstillerne. 

 

Jeg vil gerne begynde med at udtrykke min fulde støtte og opbakning til Inatsisartutmedlem Anna 

Wangenheims to fremragende forslag. Anna Wangenheim viser med disse forslag endnu engang sin store 

forståelse for de problemstillinger, som vores samfund står overfor - især når det gælder beskyttelse af og 

støtte til børn og unge. 

 

Anna Wangenheims forslag om at etablere et sikkert, centralt register over forældremyndighedsindehavere 

og værger er både nytænkende og nødvendigt. Ved at etablere en sådan database kan vi opnå en langt 

mere effektiv sagsbehandling, der sikrer, at børn og unge - især de mest sårbare - hurtigt kan få den 

nødvendige hjælp. Dette initiativ vil ikke alene forbedre effektiviteten i sagsbehandlingen men også styrke 

retfærdigheden og gennemsigtigheden i hele vores sociale system. Dette er et vigtigt skridt fremad, og vi 

fra Demokraatit bakker 100 procent op om idéen fra Anna Wangenheim. 

 

Ligeledes bakker jeg fuldt ud op om Anna Wangenheims forslag om at indføre nationale retningslinjer for 

Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (MiSi/PPR). Med disse retningslinjer vil det blive sikret, at børn med 

særlige behov modtager den nødvendige støtte hurtigt og konsekvent uanset hvilken kommune de bor i. 

Anna Wangenheims forslag om at etablere en standard for MiSi/PPR er et skridt mod større lighed og 
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sammenhæng i vores system. Det er en visionær idé, der vil sikre, at børns trivsel og udvikling er i centrum 

og samtidig skabe bedre samarbejde mellem skole, sundhedsvæsen og MiSi/PPR. Det er virkelig 

inspirerende at se, hvordan Anna Wangenheim tænker i helheder og tager fat på konkrete udfordringer for 

at gøre en forskel for vores børn og deres familier. 

 

Til sidst vil jeg også kort tilkendegive min støtte til forslaget fra Atassut om behovet for flere 

sagsbehandlere i kommunernes sociale afdelinger. Det er en afgørende problemstilling, der har stor 

betydning for både sagsbehandlernes arbejdsmiljø og de familier, der har brug for støtte. Vi bakker derfor 

op om den foreslåede redegørelse, der på sigt kan medvirke til at skabe bedre forhold for både 

medarbejdere og borgere. 

 

Med disse bemærkninger henvises alle tre forslag til videre behandling i Familie- og Sundhedsudvalget. 


